UEDF-LAMBAYEQUE, de fecha 25 de febrero de 2025, y el Informe n.° 000036-2025-MP-
FN-UEDFLAMB-AAJ, de fecha 27 de febrero de 2025, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución de Gerencia n.° 000097-2024-MP-FN-
UEDF-LAMBAYEQUE, de fecha 10 de octubre de 2024, en su artículo primero se resolvió 
aprobar la baja de doscientos noventa y nueve (299) bienes muebles patrimoniales por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE, cuyo valor neto es de S/ 
16,419.15 (Dieciséis mil cuatrocientos diecinueve y 15/100 soles), solicitada por el área de 
Control Patrimonial y Bienes Incautados, en virtud al Informe Técnico de Baja n.° 020-2024-
MP-FN-GA-ACPABI-LAMBAYEQUE, de fecha 18 de septiembre de 2024, cuyas 
características se detallan en el Anexo 1 denominado Relación de bienes calificados como

[...]

remite el Informe Técnico de Baja n.° 02-2025-MP-FN-ACPABI-LAMBAYEQUE, de fecha 21 
de febrero de 2025, en el que se recomienda dejar sin efecto la Resolución de Gerencia n.° 
000097-2024-MP-FN-UEDF-LAMBAYEQUE de fecha 10 de octubre de 2024, asimismo, 
solicita aprobar la baja de doscientos noventa y ocho (298) bienes muebles por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, cuyo valor neto es de S/ 16,387.95 (Dieciséis 
mil trescientos ochenta y siete y 95/100 soles).  

Que, siendo así, con Hoja de Envío n.° 001377-2025-MP-FN-
UEDF-LAMBAYEQUE, de fecha 25 de febrero de 2025, el Gerente Administrativo de esta 
Unidad Ejecutora, remite al área de Asesoría Jurídica los actuados, a efectos de emitir

[...]

citado informe, asimismo, opina que de acuerdo al Informe Técnico de Baja n.° 002-2025-MP-
FN-GA-ACPABI-LAMBAYEQUE, de fecha 21 de febrero de 2025, emitido por el Jefe del área 
de Control Patrimonial y Bienes Incautados de esta Gerencia Administrativa, y la normativa 
vigente expuesta, resulta procedente aprobar la baja de doscientos noventa y ocho (298) 
bienes muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, cuyo valor 
neto es de S/ 16,387.95 (Dieciséis mil trescientos ochenta y siete y 95/100 soles).  

Que, en virtud a ello, conforme lo dispone el numeral 201.1 
del artículo 201 de la Ley del Procedimiento Administrativo General - Ley n.° 27444,  
prescribe que los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser

[...]

2021-EF/54.01, y el área de Control Patrimonial y Bienes Incautados mediante Informe Técnico 
de Baja n.°  002-2025-MP-FN-GA-ACPABI-LAMBAYEQUE de fecha 21 de febrero de 2025, 
recomendó aprobar la baja de doscientos noventa y ocho (298) bienes muebles por la causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, cuyo valor neto es de S/ 16,387.95 
(Dieciséis mil trescientos ochenta y siete y 95/100 soles), por lo que, resulta amparable la 
solicitud, opinando que su despacho emita el resolutivo correspondiente de acuerdo al Decreto 
Legislativo n.° 1439 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento”, la Directiva 
n.° 0006-2021-EF/54.01 aprobada por Resolución Directoral n.° 0015-2021-EF/54.0 y

[...]

fecha 10 de octubre de 2024, conforme a los argumentos expuestos en la presente 
resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Aprobar la baja de doscientos 

noventa y ocho (298) bienes muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos-RAEE, cuyo valor neto es de S/ 16,387.95 (Dieciséis mil trescientos 
ochenta y siete y 95/100 soles), solicitada por el área de Control Patrimonial y Bienes 
Incautados, en virtud al Informe Técnico de Baja n.° 002-2025-MP-FN-GA-ACPABI-
LAMBAYEQUE, de fecha 21 de febrero de 2025, cuyas características se detallan en el 
Anexo 1 denominado Relación de bienes calificados como RAEE, que forma parte de la